
 

IL SINDACO 
 
 
ORDINANZA N. 39                                         Prot. n.2554  del   29/09/17 
  
 

Oggetto: Sospensione immediata attività venatoria nelle aree devastate da incendi  
 
 
Richiamati:  

• la legge 11 febbraio 1992 n..157; 
• la  L.R. 17 maggio 1996 n.9 e s.m.i.  
• la Delibera della Giunta Regionale n. 328 del 25/07/2017 e s.m.i; 
• la delibera della Giunta Regionale n.367 del 10/08/2017;   

Visto: 
• Il calendario venatorio Regionale 2017/2018; 

 
Considerato che: 

• il territorio del comune di San Vincenzo La Costa è stato interessato da un’importante 
incendio boschivo che ha devastato gran parte del patrimonio naturalistico presente; 

• il Comune di San Vincenzo La Costa sta provvedendo ad aggiornare il Catasto Incendi 
per la perimetrazione esatta delle aree percorse dal fuoco dai recenti incendi; 

• per come previsto dal punto “Divieti” del citato calendario venatorio 2017/2018: E’  
vietata la caccia, per dieci anni, nelle zone boscate percorse dal fuoco; 

 
Ritenuto necessario: 
Vietare la caccia nelle aree devastate dagli incendi nel territorio del Comune di San Vincenzo 
La Costa,  comprese tra: 

• il Torrente denominato  “Pezzullo”, posto a confine con il Comune di San Fili, fino 
alla località “Croce Verrango”  ed il torrente “Vallone Gesuiti” fino alla località 
“Murgia”.  

. 
 

IL SINDACO 
 
Riconosciuta la propria competenza in materia di ordine e sicurezza pubblica, quale Ufficiale 
del Governo, ai sensi dell’art.6 del D.Lgs. n.125/2008 che sostituisce l’art.54 del T.U. 
n.367/2000 in materia di attribuzione al Sindaco; 
- Visto il D.Lgs. n.267/2000  ed in particolare gli artt. 50 e 54 - T.U. sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 

 

CCoommuunnee  ddii   

SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
Provincia di Cosenza 

 
 

 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 Sito Internet: www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it 

PI: 00395370786 



 

O R D I N A 
 

Il divieto di caccia sul territorio comunale interessato dai recenti incendi ed in particolare 
nelle aree comprese tra:  
• il Torrente denominato  “Pezzullo”, posto a confine con il Comune di San Fili, fino 
alla località “Croce Verrango”  ed il torrente “Vallone Gesuiti” fino alla località “Murgia”. 
 

 
 

AVVERTE 
 

che dalla data 02 Ottobre 2017 saranno effettuati controlli sul territorio comunale da parte 
delle Forze di Polizia al fine di verificare l’ottemperanza o meno della presente Ordinanza; 
 
-La non ottemperanza agli obblighi ed ai divieti della presente Ordinanza determinerà l’adozione di 
specifici provvedimenti a carico dei trasgressori, fatte salve le ulteriori sanzioni previste dalla 
normativa vigente. 
-Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro gg 60 al T.A.R. della Calabria; 
-Chiunque violi le norme contenute nella presente ordinanza è punito con le sanzioni previste del 
vigente D.L.vo N.285/92 e ss.mm.; 
-E’ dato incarico alla Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica di far rispettare la presente ordinanza; 
 
-DISPONE  INFINE CHE LA PRESENTE SIA: 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale di questo Ente, pubblicizzata tramite apposizione 
murale di manifesti per le vie cittadine e trasmessa a : 

• alla Polizia Municipale; 
• al Comando dei Carabinieri di San Fili (CS); 
• all’ATC CS3 di Cosenza 
• al Prefetto di Cosenza; 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 29/09//17 
 
 

IL SINDACO 
f.to Avv. Gregorio IANNOTTA 

 
                                                    

 

 

 


